PARTIA:
PANSTWO

 SPOLECIENSTWO |

S LISTOPADA

10.00-10.10 Otwarcie konferencji - dr f.ukasz Kaminski,
Prezes IPN

10.10-10.20 Wprowadzenie do tematyki konferencji
- prof. Jerzy Eisler, koordynator programu
badawczego ,Struktury i dziatalnos¢ Polskiej
Zjednoczonej Partii Robotniczej”

Czes¢ pierwsza
Prowadzenie prof. Jerzy Eisler

10.20-10.40 dr Elzbieta Kowalczyk, Wizja poczgtkow partii
komunistycznej w Polsce w dziatalnosci Wydziatu
Historii Partii

10.40-11.00 dr Piotr Gontarczyk, Kiedy PPR stata sie partiq
wtadzy?



11.00-11.20

11.20-11.50
11.50-12.10

Czes$¢ druga
Prowadzenie
12.10-12.30

12.30-12.50

12.50-13.10

13.10-13.40
13.40-15.00

Czesc¢ trzecia
Prowadzenie
15.00-15.20

15.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.30
16.30-17.00

dr Robert Spatek, Upadek Wtadystawa Gomutki
jako element procesu powstania PZPR

Dyskusja

Przerwa

dr Robert Spatek

Michat Siedziako, Wybory bez wyboru. Mechanizmy
kontroli PZPR nad sktadem Sejmu PRL

Marcin Zukowski, Partia rzqdzi, rzqd sponsoruje.
Mechanizm pozyskiwania publicznych pieniedzy
przez PZPR (1948-1990)

prof. Wanda Jarzabek, Polityka zagraniczna Polski
- czy PZPR?

Dyskusja

Przerwa

dr Mirostaw Szumito

dr Diana Maksimiuk, , Nie chcemy sedziego
apolitycznego’, czyli rzecz o upolitycznieniu kadry
sedziowskiej w Polsce Ludowej

dr Rafat Drabik, Praca partyjna w Komendzie
Wojewddzkiej MO/Wojewddzkim Urzedzie Spraw
Wewnetrznych w Zamosciu w latach 1975-1990
prof. Bozena Szaynok, Zydzi w PZPR. Bilans
otwarcia i perspektywy badan

Dyskusja

Przerwa



17.00-19.00

Panel dyskusyjny ,Partia, panstwo, poteczenstwo”:
prof. Antoni Dudek, dr Lukasz Kaminski,

prof. Marcin Kula, prof. Andrzej Paczkowski.
Prowadzenie: prof. Jerzy Eisler

6 LISTOPADA

Cze$¢ pierwsza

Prowadzenie
10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.30

11.30-11.50

Czes$¢ druga
Prowadzenie
11.50-12.10

12.10-12.30

12.30-12.50

dr Pawet Sasanka

Aleksandra Adamowicz, Pojecie rytuatu w badaniu
relacji wewnetrznych w Polskiej Zjednoczonej Partii
Robotniczej

dr Pawet Libera, Niepozgdane postawy cztonkéw
PZPR w czasie konfliktu milenijnego na podstawie
akt Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej.
Przyczynek do badan zjawiska religijnosci wsréd
cztonkéw PZPR

Piotr Os$ko, Pozorna czy prawdziwa?
Demokratyzacja aparatu terenowego PZPR na fali
,odwilzy” i przetomu 1956/57

Dyskusja

Przerwa

dr Bogustaw Tracz

dr Mirostaw Szumito, I sekretarze KW PZPR
1948-1975 - portret socjologiczny

dr Michat Mroczek, Skutki reformy administracyjnej
z 1975 r. dla aparatu partyjnego PZPR w terenie

- casus Lubelszczyzny

Sebastian Drabik, Nomenklatura kadr PZPR
w wojewdodztwie - casus Krakowa



12.50-13.20
13.20-14.30

Czes¢ trzecia

Prowadzenie
14.30-14.50

14.50-15.10

15.10-15.30

15.30-15.50

15.50-16.20
16.20-16.30
16.30-17.00

17.00

Dyskusja

Przerwa

dr Konrad Rokicki

Artur Badkowski, Partia komunistyczna
w Wielkopolsce wobec nauki i szkolnictwa wyzszego
w latach 1948-1970

Emilia §wie;tochowska, Rola PZPR w ksztattowaniu
wzorcow wychowawczych w oswiacie w latach
1956-1970

dr Eryk Krasucki, ,0dwilz” w polityce kulturalnej
PZPR

dr Karolina Bittner, O gustach sie nie dyskutuje
(decyduje o nich partia). Wptyw PZPR na muzyke
rozrywkowq w latach osiemdziesiqtych

Dyskusja
Przerwa

Prezentacja multimedialna: Bogustaw
Kleszczynski, Sztandary PZPR - ich symbolika i losy
po rozwiqzaniu partii

Zakonczenie konferencji



